
 

 

 COMUNE  DI  RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

2° Settore P.I.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.402 /P.I  del 04.09.2023 

OGGETTO:  Liquidazione  somma per progetti di gestione di attività ludico-ricreative-centri estivi ed attività organizzate per

bambini  di  età  superiore  ai  0  anni  e  adolescenti  (DPCM 17.05.2020 allegato  n.8:  linee  guida  per  la  gestione  in  sicurezza di

opportunità organizzative di socialità e  gioco per  i  bambini  ed adolescenti  nella fase  2 dell'emergenza Covid-19 ed ordinanza

contingibile e urgente della Regione Siciliana n. 25 del 13.06.2020. 

Il Delegato alle funzioni Dirigenziali  

art. 17 comma 1-bis del D.lgs n.65 e art.24-bis  

Visto il D. Lgs n.267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n.165/2001;

Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Visto l'art.21 del Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e servizi  approvato con delibera di G.M. n.288/2003;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l'O.R.EE.LL.;

Visti gli atti di ufficio;

Vista la Determina Dirigenziale n. 465 del 23.11.2022 con la quale è stata impegnata la somma di  €.  45.933,64 per la gestione di
attività ludico-ricreative-centri estivi ed attività organizzate per bambini di età superiore ai 0 anni e adolescenti (DPCM 17.05.2020
nella fase 2 dell'emergenza Covid-19;  

Visto il decreto Legge n. 34/2020 art. 105 “Finanziamento dei centri estivi 2020 e contrasto alla povertà educativa;  

Che con reversale n. 2862 del 16.10.2020 sono state incassate dal comune di Ribera € 45.933,64 ;    

Vista la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  27 del  26.06.2023 relativamente  alla  approvazione del  bilancio di  previsione  per
l'esercizio 2023-2025;

Vista  la  Deliberazione  del  C.C.  26  del  26.06.2023 con  la  quale  è  stato  approvato  il  DUP 2023-  2025 (art.170,  comma1,  del
D.Lgs.267/2000);

Vista la Deliberazione di G.M. n. 101 del 03.07.2023 con il quale è stato approvato il piano esecutivo gestionale 2023; ;

Dato atto che, ai sensi dell'art.80 comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti
il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Che  nel nostro Comune sono stati attuati n. 4 centri estivi gestiti dalle seguenti associazioni:

Associazione Baby Club;

Assegnazione Birì Birò;

Associazione L'Albero Azzuro;

Associazione Coro degli Angeli. 

P.Q.S.



DETERMINA

Che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’at. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con la legge n.102/2009 e dell’art. 183, comma
8 del D.lgs. n. 267/2000 si è provveduto ad accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal
presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di cassa e con i vincoli di finanzia pubblica. 
di   liquidare,  del  principio  contabile  applicato  Allegato  4/2  al  D.lgs  n.  118/2011,  la  somma  di  €.45.933,64 corrispondente  ad
obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  con  imputazione  al  capitolo  pertinente  che  risulta  sufficientemente  capiente  e  agli
esercizi in cui la stessa è esigile nel modo seguente:

 Scuola dell'Infanzia Paritaria “Biri Biro'”, Cod. Fiscale  Omississ - Viale Garibaldi Ribera  la somma di  €. 5.579,66  IBAN
Omissis;

 Associazione  “Baby Club“  Cod.  Fiscale  Omissis-  Via  Brodolini,18  Ribera  la  somma  di    €.11.129,72  codice  Iban
Omissis;

 Associazione Albero Azzurro Cod.  Fiscale  Omissis  -  Via Monte Bianco,  27 Ribera  la  somma di   €.24.531,41 IBAN
Omissis;

 Associazione Coro degli  Angeli  Cod. Fiscale Omissis  – Via Michelangelo ,153 Menfi  la somma di €.4.692,85 IBAN
Omissis;

Effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta dall’art. 2 comma 9 della
Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del Decreto Legge n. 262 del 03.10.2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma
986, essendo l’importo superiore ad €. 5.000,00;                 

dare atto che :

che ai fini del controllo preventivo di cui all'art.147-bis del D.Lgs, comma 1 n.167/2000, la regolarità tecnica del presente atto in
ordine a regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso con la sottoscrizione da parte dello
scrivente dirigente;

che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, dal
presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti alla prenotazione dell'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell'ente e che , pertanto sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del dirigente del Settore finanziario; 

Rendere noto che, ai sensi dell'art.3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il responsabile del Procedimento
è il Dott. Filippo Contino;
Evidenziare che il presente atto non è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di cui al
D.Lgs. n. 33/2013 e che, verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente;
Dare atto altresì che in base a detta liquidazione la situazione della somma impegnata è la seguente:
           Imp. n. 7491/2022                       

Somma impegnata  €. 45.933,64

Pagamenti effettuati           ====      

Somma da liquidare € 45.933,64

Somma residua          0000000

                                                                                                                                                     

Il Delegato alle funzioni Dirigenziali  

art. 17 comma 1-bis del D.lgs n.65 e art.24-bis  

                                                                                                                                           f.to  Dott. Filippo Contino

                                                                       


